quique procul dubio non satis ad aliorum edificationem apposite vivunt, quoniam Potestates Premonstratenses Abbati mandarunt, ut huic rei præsens remedium afferret.

Præter hanc generalem animadversionem aliæ peculiares super horum Receptorum unoquoque possint intituli. In primo quidem an. 1646. declaratur eportere, ut Religiosus Parochus Episcopo Dioecese de merum suorum institutione respondeat, verum ut ei tantum respondeat, eportare non dicuntur. Religiosus Parochus mores suis moderari debet, & ut Parochus juxta Ecclesie Canonem, & ut Religiosus, iuxta Ordinis sui Statuta, que quidem cum Pastoralibus functionibus nequaquam pugnat. Si violer Ecclesie Canonem, Episcopo, si fui Ordinis Statuta, Abbati respondeare tenetur.

Animadversionem est, eos, qui an. 1646. Receptum obtinuerunt, voluisse, ut Aula declararet nullum & abutivum iusprudendum, quo Premonstratenses Prelati Religiosi Parochos eo pertrahant, ut sua se Parochia, cum primum iusti fuissent, abdicarent; sed Aula quidem nihil voluit super ejusmodi capite pronunciare, & quoad hanc rem Partes extra forene negotium ac item posuit.

Ad an. 1656. Receptum quod attinet, servatum est Episcopo ius inspectionis in Religiosorum Parochorum mores, sed ita tamen, ut ne Abbas excluderetur, prout nimis toties fuit explicatum.

Non est omnitudine, tametsi Premonstratensis Abbas haie an. 1516. cause non interseruit, Hieronymus tamen Bignonius Advocatus Generalis conciliatus, futurum, ut ille appellaretur, & audiretur, liber Religiosi Parochi Selinciosi, aliquip Ordinis Abbatis pendentes, in Cauca pertinuerunt, ut Premonstratensis Ordinis Statuta quodam Pastores abutiva declararentur; cui tamen articulo Receptum non annuit, ac ne dam Statuta abutiva pronuntiaverit, potius iuxta advocatus Generalis conclusiones mandavit, ut Episcopus & Abbas in eorumdem Statutorum examen conspiratione; & hoc quidem sensu dictum est in Recepto, ut quod residuum Episcopis & Abbas simili cognoscerent. Qui porro objections propositi, non est affectus ea verba, quod residuum, quoniam id significat, quod ipse contendit. Episcopum & Abbatem simili de provenientia, quibus Religiosi Parochus gaudet, administrationem cogitantes. Nimirum Episcopus quod caput hoc nil juris habet; Pontifices, ut iam vidimus, distinguunt ex una parte animalium curam, & Sacramentorum administrationem; ex alia vero parte distributionem provenientium, & Regularum observantiam; duo priora capita Episcopis foli tribuant, Abbatii foli duorum posteriora. Itaque residuum hoc nihil est aliud, quam Premonstratensem quodam Pastores Statutorum examen.

Receptum an. 1678. Parochiis suis Religiosos restituit, quos inde vi facta Regularis Prelatus abfraxerat; verum tantum absit, ut propterea eorum iurisdictionem evertere contenterit, ut potius revocabilitas, quam illi sibi vindicat, jus confirmet; moderator id tantummodo, addita necessitate contentus Episcopalis ad ejus executionem. Præter utriusque simili contentus, ad revocationem in Ordine Premonstratensi validam efficiendam, id etiam requiritur, ut ejus precipitatio de causa legitima & cognita prelo sit. Haud fuisit hoc loco persequitur caput hoc, quod in responione ad Gerbaeum fatus jam explicitum fuit.

Denique Receptum an. 1691. diversum omnino est; in eo agitur, ut dixi, de Religioso Parochio, quem in Parochia sua residentem, & Pastoralis officio vacante Regularis Prelati interdictum turbaverat, at hic agitur de Religioso, qui a propriis parochiis recedunt, qui Parochi in Secularibus dominibus comitantur, vel qui ne dum Pastoris functionem obstant, publicum scandulum afferunt.

Ad extremum contendunt, Religiosos & Claustrum egredientes, ut parochiam administrandam suscipiant, redire videri ad commune jus, quod uni tantum Episcopo non modo Clericos omnes, sed omnes quoque Religiosos olim subdebat.

Respondeo, Sanctum Viatorum Parisensem, & Sanctum Joannem Suestionem de Vineis, qui ab Episcopo pendunt, nec Generali subduntur, exercere nihilominus in ius Religiosi Parochos iurisdictionem, quam Premonstratensis Abbas sibi vindicat; ita ita potest quicquid Episcopo, communij jure, subfeste, & eodem quoque tempore a Regulari Superiori pendere.

Respondeo secundo loco, Regulares merito possunt communij se jus id appellare, quod & semper & ubique. Pontificis, atque adeo Episcopis contentibus in eorum Ordine servatum est, atqui in responione ad Gerbaeum probatum est, in omni generalem Regularium Canonorum Ordine, & singillatim in Premonstratensi Religiosi Parochos semper Regulari Prelato in Declaratis quidem casibus subiectos suffit.

Du Van Can. Regul. Sancta Gen. & Theol. Prof.

Religiosorum Parochorum a proprio Generali dependentia.

Q U E S I T U M .

Queritur, quenam sint Pontificum Bulla, & quenam Regum Patentes Littere, quibus Religiosorum Parochorum dependentia quad Regularem Superiorem confirmetur in iis quidem capitibus, quæ ad eum pertinent, & in quæ potest jure gaudeat, cuiusmodi sunt temporalium Regularis Parochia preventum administratio, & earam Religiosi status regularum observantia, que cum Pastoralibus functionibus adiacet constare possunt?

R E S P O N S I O .